aliquis Ianuensis vel de districtu qui cum litteris comunis Ianue vel 
alicuius de locis riperie secundum quod predictum < est >  venerit Arelatem 
blavam quam emerit / (c. 93 r.) in Arelate non exonerabit in Massilia nec ali
cui ipsam vendet qui eam in Massiliam portare debeat, et si contrafactum 
fuerit, sive spontanea voluntate evenerit illius Ianuensis vel de districtu Ia
nue qui blavam habuisset sive simulata vis ei fieret, promisit dicta potestas 
ambaxatoribus supradictis pro quolibet sextario Arelatensi quod in Massilia 
exhoneraretur dare et solvere comuni Arelatis nomine pene soldos tres dena
riorum raimundengorum et omnis vis simulata presumaturb nisi vera proba
bitur a comuni Ianue, et predictum capitulum de non exoneranda blavam 
que emetur in Arelate in Massilia locum habet durante guerra inter comune 
Ianue0 et comune Arel(atis). Item dicta potestas promisit et convenit dictis 
ambaxatoribus, recipienti <  bus >  pro comuni et hominibus Arel(atis), salva-
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re et custodire in Ianua et districtu sanos et naufragos homines Arel(atis) et 
de districtu, in personis et rebus, ad suum et comunis Ianue posse, bona fide, 
sine fraude. Item dictus potestas promisit et convenit dictis ambaxatoribus 
Arel(atis) quod si contigerit aliquem seu aliquos Arel(atenses) vel de districtu 
mori Ianue intestatum, comune Ianue res ipsius defuncti vel defunctorum 
quas haberet in partibus Ianue debet accipere in suam virtutem easque postea 
tradere et consignare nuncio vel nunciis comunis Arel(atis) pro ipsis rebus ac
cipiendis transmisso vel transmissis cum litteris sigillatis sigillo comunis 
Arel(atis). Item dictus potestas, nomine et vice comunis Ianue, promisit dictis 
ambaxatoribus, recipientibus pro comuni Arel(atis), se facturum quod in capi
tulis comunis Ianue ponetur de hac pace et conventione servanda et firmanda 
et firma habenda et tenenda a festo Purificationis beate Marie proxime ventu
ro in antea usque ad annos viginti. Ad hec infrascripti consiliarii et vocati ad 
ipsum consilium et congregati more solito per campanam et cornu dictam con
ventionem corporaliter iurarunt et firmam habere et tenere usque ad dictum 
terminum promiserunt. Duo instrumenta eiusdem tenoris etc. Testes Petrus 
de Podio, Rostagnus Fortonus, Petrus Bartolomeus, Bonusvassallus Caligepa- 
lii, Iohannes cintracus et Vassallus guardator. Actum Ianue, in domo Forna- 
riorum, m c c x x v i i i i , indictione prima, die xvm mensis augusti.

(S.T.) Ego Symon Donati notarius predictum exemplum ab autentico et 
originali scripto per manum magistri Bartholomei notarii sicut in eo vidi et 
legi per omnia transcripsi et exemplificavi, nichil in eo addito vel diminuto 
in litterarum oratione preter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum 
et hoc absque omni mutatione, corruptione vel diminutione dictionum ac 
sensus, ad quod corroborandum, iussu prescripti domini Iacobi de Balduino, 
Ianuen(sium) potestatis, propria manu subscripsi, anno dominice nativitatis 
m °  ducentesimo vegesimo nono, indictione prima, mense augusti.

“ Segue espunto Purificationis b segue espunto a c Ianue: così C per Massilie

373^
1225, agosto 28, Genova

Sìgencetto, giudice e vicario del comune di Genova, e gli ambasciatori della città 
di Montpellier stipulano un trattato dì amicìzia e  di commercio per la durata di 34 anni.
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O r i g i n a l e  [A], Archives municipales de Montpellier, Arm. E, cass. 4, n. 2135. 
C o p i a  autentica del 1230 [B], da altro originale [a] deperdito, A .S.G ., Archivio segreto, 
n. 2722 / 48; c o p i a  semplice [B ’], Archives municipales de Montpellier, Arm. E , cass. 4, 
n. 2134, da A; c o p i a autentica [C], Vetustior, c. 93 r., da copia autentica in registro del 1229, 
da a; c o p i a semplice [C’], Archives municipales de Montpellier, Grand Thalamus, c. 12 v., 
probabilmente da B ’ ; c o p i a semplice [C”]> ibidem, Livre noir, c. 28 v., probabilmente da B ’; 
c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 93 r., da C; c o p i a semplice [E], L iber A, c. 93 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: Supra in v a, infra 
in L x x x x m i3 ».

B è cosi autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Clavica, notarius sacri Imperii, iussu et 
precepto domini Rodulfi de Villa, Ianuensium potestatis, scripsi et exemplificavi ab autentico 
publico facto manu Bonivassalli Caligepalii notarii, nichil addito vel dempto plus minusve preter 
formam litterarum»; per le autentiche di C e D v. n. 378.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 624; G e rm a in , Commune, II, p. 426,

R e g e s t o :  Archives, Montpellier, I , n, 2134-2135, III, nn. 634, 1155; L is c ia n d r e ll i ,  n. 225.

Conventio Montispesulani.

a In nomine Domini amen. Nos Sigencellus, iudex et vicarius comu
nis Ianue, nomine comunis Ianue, voluntate consiliatorum nostrorum campa
ne et hominum < quatuor >  b per compagnam, convenimus et promittimus 
vobis Iohanni Bucheossis, Michaeli de Moresio et Willelmo de Cart, amba
xatoribus Montispesulani, recipientibus nomine universitatis ipsius loci et ad 
hoc ab ipsa constitutis, quod de cetero usque ad annos triginta quatuor salva
bimus homines de Montepesulano in rebus et personis, in terra, mari et aqua 
et in omnibus locis per nos et universos de districtu nostro et per successores 
nostros in regimine civitatis Ianue in toto posse et districtu nostro, sanos et 
naufragos, e tc eis per predictum tempus firmam et veram pacem tenebimus 
et observabimus. Si aliqua persona de iurisdictione Montispesulani querimo
niam ante nos fecerit, faciemus ei vel fieri faciemus iusticie complementum 
infra X L a continuos dies post factam lamentationem nisi quantum iusto Dei 
impedimento remanserit aut licentia conquerentis vel per dilationem legitti
me datam. Si homines Montispesulani vel de districtu suo per se vel cum aliis 
navigaveri< n > t b, nos habebimus ipsos salvos et securos rebus et personis, 
excepto quando cum inimicis Ianuensis civitatis per pelagus navigaverint, 
dum tamen comune Ianue denunciet rectoribus seu consulibus vel potestati 
Montispesulani de eis inimicis tanto tempore ante quod rectores eiusdem loci 
possint denunciare suis hominibus per diversas partes ne navigent cum
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eisdem i <  ni >  micisb comunisd Ianue, ita quod tempus denunciandi ha
beant in eadem provincia per menses tres, in contingentibus provinciis per 
sex menses, in Constantinopolitanis et ultramarinis partibus per' menses 
novem, terratenus autem eos salvos habebimus et securos in personis et re
bus, excepto quando cum Pisanis, existente guerra inter nos et ipsos, naviga
rent. Item concedimus vobis dicto nomine quod si aliquis de Montepesulano 
sive de£ districtu esset extra Ianuam et non posset invenire aliquod lignum 
quo navigare8 in partibus suis*1 nisi in ligno inimicorum Ianue e t‘ licenter 
possit navigare in lignis Ian(uensium) et in ipsis merces suas deferre Ianuam 
vel districtum, ita tamen quod possit ipsas merces deferre libere et sine ali
quo drictu ad partes suas1 et si venderet in Ianua vel districtu, teneatur da
re decenum de eo quod venderet. Item concedimus vobis quod licenter navi
gare possint homines